

積算書
令和4年度

--

高知港海岸湾口地区築造工事（その(1)）

案件番号	17-13-22-053
整備局名等	四国地方整備局
事務所・部・課名	高知港湾・空港整備
港名	高知港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	
予算費目	
目の細分	

総括表

高知港海岸湾口地区築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					61,202,000	
間接工事費	7,070,085 + 16,644,734				23,714,819	
共通仮設費(計)	760,160 + 5,832,550 + 477,375				7,070,085	
共通仮設費(積上)					760,160	
共通仮設費(率)	$61,202,000 \times 9.53\% ((7.84\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				5,832,550	
現場環境改善費	$61,202,000 \times 0.78\%$				477,375	
現場管理費	$68,272,085 \times 24.38\% ((22.67\% + 1.00\%) \times 1.03)$				16,644,734	
工事原価	61,202,000 + 23,714,819				84,916,819	
一般管理費等	$84,916,819 \times 17.45\% (17.45\% \times 1.00) - 8,769$				14,809,215	
契約保証費	$84,916,819 \times 0.04\%$				33,966	
工事価格	84,916,819 + 14,809,215 + 33,966				99,760,000	
消費税等相当額	$99,760,000 \times 10.00\%$				9,976,000	
請負工事費	99,760,000 + 9,976,000				109,736,000	

積算内訳表

高知港海岸湾口地区築造工事(その1)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					61,202,000	
津波防波堤					61,202,000	
基礎工					61,202,000	
基礎捨石工①					26,522,000	
捨石投入					26,522,000	
1 捨石投入	200~500kg/個、水深10~20m未満	m ³	2,000.00	13,261	26,522,000	
基礎捨石工②					34,680,000	
捨石仮置					34,680,000	
2 捨石仮置	200~500kg/個、水深10~20m未満	m ³	3,400.00	10,200	34,680,000	
共通仮設費(積上)					760,160	
共通仮設					760,160	
共通仮設費					760,160	
安全費					622,760	
安全対策					622,760	
3 安全監視船	FRP D180PS型	式	1.00	622,760	622,760	
技術管理費					137,400	

積算内訳表

高知港海岸湾口地区築造工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理					137,400	
4 港湾工事施工実態調査		式	1.00	37,400	37,400	
5 間接工事費等施工費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区築造工事(その(1))

番号：1

名称：捨石投入 200～500kg/個、水深10～20m未満

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	200～500kg/個	m ³	1,300.00	10,000.00	13,000,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.11	175,770.00	195,104	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	13,195,104.00	65,975		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			13,261.00	13,261,079		

番号：2

名称：捨石仮置 200～500kg/個、水深10～20m未満

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	200～500kg/個	m ³	1,000.00	10,000.00	10,000,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.85	175,770.00	149,404	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	10,149,404.00	50,747		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			10,200.00	10,200,151		

番号：3

名称：安全監視船 FRP D180PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	6.00	103,277.00	619,662	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	619,662.00	3,098		
合 計	作業能力：1.00式			622,760.00	622,760		

代価表・施工パッケージ

高知港海岸湾口地区築造工事(その(1))

番号：4

名称：港湾工事施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工情報調査費		式	1.00	37,400.00	37,400		
合 計	作業能力：1.00式			37,400.00	37,400		

番号：5

名称：間接工事費等施工費動向調査

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		